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Pierwsze urodziny Kina WDK

19 grudnia 2008 r. po kilkuletniej przerwie uruchomiono stacjonarne kino w Wojewódzkim
Domu Kultury. Wyposażone w nowy projektor i system nagłośnienia zainaugurowało swoją
działalność premierowym pokazem filmu “0_1_0” w reżyserii Piotra Łazarkiewicza.

Poczynając od stycznia tego roku, kino zaczęło funkcjonować w trybie piątek-poniedziałek, a
także w wybrane dni tygodnia (seanse zorganizowane, przeglądy i wydarzenia specjalne,
edukacja filmowa).
W tym czasie odbyło się ponad 280 seansów, w których uczestniczyło ponad 6100 widzów,
co daje średnią ponad 21 widzów na każdym seansie.
Kino WDK ma statut kina lokalnego, jest zarejestrowane w Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych,
zrzeszającej kina, w których przeważa repertuar europejski i krajowy.
Poza regularnymi seansami, często pogrupowanymi w mini cykle, dzięki dotacji pozyskanej z
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej – udało się zorganizować cztery duże wydarzenia:
ŻUŁAWSKI FEST – przegląd twórczości Andrzeja Żuławskiego, festiwal filmów azjatyckich
KINO DALEKIEGO WSCHODU, wakacyjny cykl filmowy KINO PO EUROPIE, w ramach
którego prezentowano osiągnięcia wybranych kinematografii europejskich, oraz
czterodniowa replika Międzynarodowego Festiwalu Filmowego “Etiuda & Anima” z
Krakowa.
Od października br. kino WDK przystąpiło do ogólnopolskiego programu NOWE
HORYZONTY EDUKACJI FILMOWEJ, odbywającego się w 17 miastach z udziałem ponad
100 tysięcy widzów w roku szkolnym 2008/2009!
3 grudnia rozpoczął działalność Dyskusyjny klub Filmowy “WiDoK”, działający przy kinie
WDK, zarejestrowany w Polskiej Federacji Dyskusyjnych Klubów Filmowych w Warszawie.
To pierwszy od wielu lat w Kielcach DKF, prowadzony zgodnie z wymogami PFDKF. Jako
pierwszy pokazano film “Generał Nil” a gościem widzów był odtwórca głównej roli w filmie,
Olgierd Łukaszewicz.
Aktualnie kino WDK jest w trakcie finalizowania zakupu nowego ekranu kinowego, o
wymiarach 6 na 9 metrów, co znacznie polepszy jakość projekcji.
Pierwsze urodzin Kino będzie świętować w sobotę, 19 XII o godz.18:00 w
Wojewódzkim Domu Kultury.


